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Rigsdagsmand i saa Henseende er langt bedre
underrettet end jeg, men det er i alt Fald et

Spørgsmaal, som her ikke er as nogen Vig-
tighed. J og for sig anseer nemlig ogsaa jeg
Arveeenheden for meget ønskelig, kun«mener
jeg, at vi ved Behandlingenderaf ikke paa en

forvirrende Maade bør indblande andre uved-

kommende Forhold (Hør!). Det er saaledes
ogsaa mit Ønske, at alle de La«ndsdele, som
høre under den danske Konges Scepter, be-

standig maa, høre sammen, men derimod ønsker
jeg ikke, at man af den Grund skal gjøre Op-;
offrelser med Hensyn til Slesvigs Forhold till
Danmark (Hdrl). Jeg forstaaer i det Hele
ikke den ærede Rigsdagsmauds Stilling til
denne Sag, jeg forstaaer hverken hans An-

skuelser eller det Maal, der « er Gjenstand for
hans Bestræbelser. Jeg veed ikke, hvad det

er, han tilsigterz det forekommer mig, at han
er særdeles tilfreds med Ministeriet eller ialt-

fald ikke utilfreds med den Udvikling, som
Forholdene nu synes at ville tage (Hørl).

Blixen-Finecke: Den ærede Rigsdags-
mand for Holbek Amts 2den Valgkreds (chher-
ning) siger, at han ikke forstaaer, hvorledes
jeg har kunnet bringe under Thingets Dis-
cussion Provindsialstænderne i Slesvig, iFor-
bindelse med den her forelagte Addresse. Det

forekommer mig dog, at naar der er Tale om

en fuldstændig constitutionelForbindelse mellem

Slesvig og Danmark, er det af Vigtighed
at vide, om Stænderiustitntionen bestaaer i

Slesvig, eller om den er hævet- Den ærede

Rigsdagsmand har med Jroni, idetmindste i

Stemmen, gjort mig det Spørgsmaal, om jeg
ikke, vidste, hvor Stænderne bleve af i Sles-

vigz jo jeg veed det, jeg veed det meget godt,
ak de gik tilsßendsborg, og jeg«veed, at de

ligesaalidt dengang som senere ere komne der-

hen, hvor de burde værez hine Deputerede
dingle tildeels løse om i Holsteen, uagtet de

efter deres Forbrydelser havde fortjent at dingle
i Træerne. Men paa den anden Side er det

utvivlsomt for mig, at Stænder-institutionen
ikke derved er bleven hævet, jeg troer ikke, at
den er bleven"hævet derved

, at Stænderdepu-
terede have gjort Opror og begaaet Forbry-
delser. Herved er jeg kommen til at tænke

Paa» M Ting og gjøre et Tankeexperiment, som .

svistnok er dristigt og som vistnok aldrig vil

gaae i Opfyldelse, men som jeg skal tillade
mig at fremsætte, idet jeg maaskee dermed
kunde gjøre det tvivlsomt for Andre, om den

slesvigske Stærrderiristttntiotr er hævet; jeg
sætter for Exempel det Tilfælde, at den danske
Rigsdag, fordi den blev utilfreds og fordi den

troede sig forurettet, tog over til Malmoe for
der« at holde Rigsdag, og formaaede saa
Kongen af Sverrig til med Vaabenmagt at

drage herover for at hjælpe Rigsdagen, saa
ville Grundloven derved ikke være hævet; men

kun
. . . .

Formanden: Jeg turde dog bede den

ærede Taler om ikke at føre dette Tankeexperi-
ment videre. s ,

Blixen-Finecke: Jeg har udtalt, hvad
jeg vilde, og troer, at man nu vil kunne være

enig med mig i, at vedkommende Stænder-

deputerede vel havebegaaet en Forbrydelse, men

at Stæn·derinstitntionen i Slesvig derfor ikke

er hævet ved hvad der er foregaaet. Jeg vilde

ønske, at den var hævet, jeg vilde ønske det

saa inderligt og saa hjerteligt som noget Men-

neske kan ønske detz m«n jeg troer ikke,« det er

Tilfældet. Jeg vilde gjerne vide, om Regje-
ringen anseer den for hævet eller ikkez thider-
ved kan jeg først bedomme Regjeringens Hand-
linger og Stilling i denne Sag. Det er dette,
jeg har udtalt og villet tydeliggjorez dersom
man nu forstaaer mig, skulde det være mig
kjært; jeg kan ikke forstaae Sagen anderledes,
førend jeg bliver bedre oplyst ved Udtalelser,
der« falde i en anden Retning end dem, jeg
hidtil har hørt.

Kriegerx Ligesom jeg ikke kan være enig
med den ærede Rigsdagsmand i, at Enhver,
som havde gjort sig skyldig i en Forbrydelse,
übetinget skulde dingle i Galgen cLehmannx

hEndmindre i Træer-O —— eller i Træer—saa-
sledes kan jeg heller ikke være enig med ham i

at ansee det Spørgsmaal, han har reist med

Hensyn til Provindsialstænderne iSlesvig, for
at være as afgjørende Betydning med Hensyn
iil denne Sags Fremme, og ligesaa lidet kan

jeg være enig med ham i, at det Ønske, han
nærer- ikke skulde være blevet opfyldt ved Ve-

givenhedernes Gang. Jeg kan ikke indsee,
hvorledes man kan miskjende, at den Jnstitu-


